

### Editörden

E-Journal of Yaşar University dergisi Türkçe ve İngilizce dillerinde yayın yapan hakemli, disiplinlerarası akademik bir dergidir. Yayın hayatının ilk on yılını başarı ile tamamlayan dergi, her ne kadar 2016 yılı itibarı ile işletme, ekonomi alanları ile bu alanlarla kesişimde olan disiplinlerarası özgün çalışmaları kabul etme kararı almış olsa da, 2015 yılı içerisinde değerlendirme sürecinde olan sosyal bilimlerin diğer alanlarındaki çalışmalardan hakem değerlendirme sürecini başarı ile tamamlamış olan çalışmalara bünyesinde yer vermeye devam etmektedir. Derginin amacı akademik olarak bilimsel açıdan üst düzeyde, nitelikli ve alanında özgün çalışmaları yayınlamak, üretilen bilgilerin daha çok kişiye ulaşmasını sağlamak, yapılan çalışmaların uluslararası literatürde yer almasını sağlamaktır.

E-Journal of Yaşar University dergisinin kırksekizinci sayısında ekonomi, finans, turizm ve işletme alanlarında beş Türkçe, dört İngilizce çalışma yayınlanmıştır. Turist rehberlerinin demografik ve mesleki verileri ile motivasyonları arasındaki ilişkinin belirlenmeyi amaçlayan Gül Erkol, *Motivasyonun Demografik ve Mesleki Özelliklerine göre Farklılaştırması: Turist Rehberleri Üzerine bir Araştırma* başlıklı çalışmada 422 eylemli turist rehberi ile birebir görüşülerek anket uygulanmış, uygulama sonunda ankete katılanların motivasyon düzeyleri ile demografik verileri arasında anlamlı farklılığın olduğu tespit edilmiştir. İbrahim Emre Karaa ve Umut Burak Geyikçi'ye ait *Halka Kapalı KOBİ'lerin Sermaye Yapıları* adlı çalışma, Manisa'da faaliyet gösteren halka kapalı 148 KOBİ'nin 2013-2014 yılları itibarıyla sermaye yapısını incelenmiş ve KOBİ'leri etkileyen faktörler ölçeklere göre belirlenmiştir. Araştırma sonucunda firmalar yoğun olarak ticari borç finansmanı kullanmaktadır ve otofinansman kullanımları firma ölçeğine paralel olarak değişmemektedir. Ayrıca firmaların sermaye yapıları, firmaların büyüklüğü, varlık yapıları, kârlılıkları ve borçlanma maliyetlerinden etkilenmektedir. Gökhan Demirtaş ve Nuray Yayla'ya ait *Küresel Entegrasyonun Kadın İstihdamı Üzerine Etkisi: Ampirik Bir İnceleme* başlıklı çalışma, 13 ülke ve 1995-2012 yılları arasındaki dönem için panel veri analizine dayalı sabit etkiler ve rassal etkiler modellerine göre tahmin yöntemleri kullanmıştır. Çalışmanın dört temel sonuca bağlanmıştır: OECD ülkeleri için oluşturulan modelde küreselleşme değişkenlerinin tamamı kadın istihdamı üzerinde pozitif etkiye sahiptir. İkincisi, doğrudan yabancı yatırımlar hem OECD ülkelerinde hem de gelişmekte olan ülkelerde kadın istihdamını pozitif yönde etkilemektedir. Üçüncü olarak gelişmekte olan ülkelerde dışa açıklık oranı ve ithalat kadın istihdamını negatif etkilerken ihracatın herhangi bir etkisi bulunmamaktadır. Sonuncu temel bulguda ise gelişmekte olan ülkelerde ekonomik ve sosyal küreselleşme endeksleri kadın istihdamı üzerinde herhangi bir etkiye sahip olmadığı bulunmuştur. İlaç Endüstrisi Ekonomik Büyüme Yükseltiyor mu? Rekabet Gücü Açısından Bir Yaklaşım'ı inceleyen Gönül Muratoğlu, ilaç endüstrisi ihracatı ile GSYH arasındaki ilişkiyi 2014 yılı için 27 ülke ilaç endüstrisi ticaretini baz alarak ülkelerin Açıklanmış Karşılaştırmalı Üstünlük Endeksini hesaplanmıştır. Sonuçlara göre, ilaç endüstrisinde uzmanlaşmış ülkelerin bu alandaki ihracatı ile GSYH ve kişi başına düşen GSYH arasında pozitif yönlü bir ilişki bulunmuştur. Cansu Gök Kısa ve Selçuk Perçin'in *Bütünleşik Bulanık DEMATEL-Bulanık VIKOR Yaklaşımının Makine Seçimi Problemine Uygulanması*, ÇKKV tekniklerinin kullanılması yoluyla doğal taş sektöründe yer alan bir işletme için makine seçim problemini araştırmaktadır. Firma bünyesindeki yönetici ve mühendislerden oluşan karar vericilerin görüşleri doğrultusunda değerlendirilmiş ve Bulanık DEMATEL yöntemi ile kriterler arasındaki ilişkiler belirlenerek kriter ağırlıklar elde edilmiştir. Daha sonra, ilgili işletme için Bulanık VIKOR yöntemi yardımıyla üç mermer kesim makinesi alternatifi arasından en uygun olanın seçilmesi sağlanmıştır. Ö. Devrim Yılmaz *Türkiye'deki Yerli ve Yabancı Otel Zincirlerine Yönelik Web Tabanlı İçerik Analizi* adlı çalışmada, Türkiye'de faaliyet gösteren yerli ve yabancı zincir otellere ait web sitelerinin içerik analizi yöntemi ile karşılaştırılmış ve iki grup arasındaki farklılıkların değerlendirilmiştir. Sonuç olarak, yerli grupların web sitelerinde, yabancı gruplara göre daha fazla özelliğe yer verdiği, ancak kullanım kolaylığı açısından başarısız kaldıkları yönündedir. Bireylerin hizmet verme eğilimleri hakkında fikir veren hizmet odaklılıkları ve kişilik özellikleri arasındaki ilişkileri inceleyen Ömer Akgün Tekin, *The Relationship Between Service Orientation and Five Factor Personality Traits: A Study on Hotel Employees* başlıklı çalışmada, Ankara'daki beş yıldızlı otellerin çeşitli departmanlarında çalışan 186 kişi üzerinde nicel yöntemler kullanılarak çalışanların hizmet odaklılıkları ile demografik ve kişisel özellikleri arasındaki ilişkileri incelenmiştir. Araştırma sonucunda, hizmet odaklılık tutumunun çalışanların cinsiyetlerine, eğitim düzeylerine, turizm mezuniyetlerine ve aylık gelir düzeylerine göre farklılaştığı görülmüştür. Onur Akkaya'ya ait *Efficiency, Technological and Total Factor Productivity Change in Turkish Banking Sector* adlı çalışmada, 2000 ve 2001 krizleri sonrası Türk bankacılık sektöründeki teknolojik değişimin durumu, sektördeki teknik etkinlik ve ölçek etkinliğinde yaşanan değişimin boyutu ve aynı dönemde sektördeki toplam faktör etkinliği ölçümü ve değerlendirilmesi yapılmıştır. Çalışmada yoğun olarak sektördeki etkinlik ve teknolojik değişim üzerinde durulmuştur. Ceyhun Elgin, Oğuz Öztunalı ve Orhan Erem Ateşgaoğlu'ya ait *Determinants of Ticket Prices in Turkish Aviation Industry* adlı çalışmada, hem çapraz kesit hem de panel veri yöntemleri yardımıyla, tüm örnekleme yapılan analizin sonucunda bilet fiyatlarının uçuş mesafesi ile pozitif, rekabet derecesi, uçuş sıklığı ve uçak kapasitesi ile negatif ve istatitiki olarak anlamlı ilişkiye sahip olduğunu bulunmuştur. Ayrıca varış yerinin yurt içinde yer aldığı uçuş rotalarında bilet fiyatlarının kur seviyesi, ham

petrol fiyatı ve rekabet derecesi ile negatif ve anlamlı ilişkiye sahip olmasına karşın, varış yerinin yurt dışında year aldığı uçuşların bilet fiyatlarının rekabet derecesi ile anlamlı bir ilişkiye sahip olmadığı ve bu bilet fiyatlarının ana belirleyicelerinin uçuş sıklığı ve uçak kapasitesi olduğu gözlemlenmiştir.

E-Journal of Yasar University dergisinin yeni sayısı 2018 yılının Ocak ayında çıkacak olup yeni sayıda yine kendi alanının araştırma, yöntem ve modellerin kullanıldığı özgün çalışmalar ile buluşmayı ümit eder, çalışmalarınızda kolaylıklar dileriz.

E-Journal of Yasar University adına  
Doç. Dr. Meltem İnce Yenilmez